ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.jpg]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

YСТИН РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

ТОГТАВР

                    359300,Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул.Советская, 46; код (847 44), тел. 9-24-00, факс 9-14-00,E-mail: yust-ayurmo@rk08.ru
 «10» апреля 2023 г.                                    №88                                              Цаган  Аман

Об утверждении Плана ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образованиях  на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия «Об организации работы по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образованиях на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя главы Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия Бадмаеву Ю.У.
Глава Администрации

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                               Г.Г. Очиров

Утверждено постановлением  Администрации Юстинского РМО РК

от 10 апреля 2023 г. №88

ПЛАН

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образованиях на 2023 год

	№ п/п
	Наименования подведомственных учреждений, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места их нахождения
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Форма проверки (документарная или выездная)
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Уполномоченные лица

	1
	МК ДОУ «Детский сад «Байр» п. Цаган Аман
	ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	май 2023 года
	Горяева С.Д. экономист ОО АЮРМО РК,

Мучкаева К.И.  экперт-консультант КРС СД ЮРМО РК

	2
	Цаганаманское  СМО РК
	ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	июнь 2023 года
	Мучкаева К.И.  экперт-консультант КРС СД ЮРМО РК, Аджиев А.Д.  ведущий специалист- юрист АЮРМО

	3
	Эрдниевское СМО РК
	ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	июль 2023 года
	Мучкаева К.И.  экперт-консультант КРС СД ЮРМО РК, Аджиев А.Д.  ведущий специалист- юрист АЮРМО

	4.
	МК ДОУ «Детский сад «Алтн Булг» п. Цаган Аман
	ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная

	Горяева С.Д. экономист ОО АЮРМО РК,

Мучкаева К.И.  экперт-консультант КРС СД ЮРМО РК

	5.
	Татальское СМО РК
	ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	октябрь 2023 г.
	Мучкаева К.И.  экперт-консультант КРС СД ЮРМО РК, Аджиев А.Д.  ведущий специалист- юрист АЮРМО РК